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1 ÚVOD

Téma realizace a organizace futsalového turnaje jsem si zvolil z několika důvodu. Již od

malička se věnuji fotbalu. Jsem odchovanec klubu FC Viktoria Plzeň, kde jsem působil 13

let. Začínal jsem v žákovských kategoriích a postupně jsem se dopracoval až do kategorií

mužských, kde jsem nastupoval za „B“ tým prvního mužstva. Poté jsem přestoupil na

necelé 2 sezóny do 3. ligového klubu 1.Fc Písek a nyní působím v německém DJK Vilzing.

V posledních 5 letech jsem začal aktivně hrát i futsal. Tento sport mě velice nadchl a

věnuji se mu i nadále. Nyní jsem hráčem futsalového klubu SK Indoss Plzeň, který jako

jediný prozatím nastupuje v nejvyšší futsalové soutěži v 1. Chance lize. Téma realizování a

organizování sportovní akce jsem si také vybral z důvodu předchozích zkušeností, kdy

jsem po dobu celého studia pořádal vánoční turnaj pro studenty na střední průmyslové

škole dopravní. Realizovat sportovní akci mě velice zaujalo, a proto jsem velice rád, že

jsem si téma organizace a realizace futsalového turnaje mohl zvolit i pro moji bakalářskou

práci, kdy hlavní motivací pro jeho realizaci bylo zkvalitnění závěru přípravného období

pro pozvané futsalové týmy.

2

2 CÍLE A ÚKOLY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

2.1 CÍLE

Cílem práce je zrealizovat futsalový turnaj pro dorosteneckou kategorii U16-18 se

záměrem umožnit porovnání výkonnosti zúčastněných týmů v závěru přípravného období.

Součástí sportovní akce je realizace a vyhodnocení ankety s trenéry zúčastněných týmů a

dále organizace doprovodného programu.

2.2 ÚKOLY

Příprava sportovní akce z hlediska personálního a materiálního zajištění.

Vlastní realizace turnaje včetně doprovodných akcí a jeho vyhodnocení společně

s vyhodnocením ankety.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 HISTORIE KLUBU SK INDOSS PLZEŇ A TURNAJE „INDOSS CUP“

3.1.1 HISTORIE KLUBU

Založení klubu se datuje k podzimu 1991. U zrodu stáli pánové Kotrč a Šindelář, dnes

prezident klubu. Původní název klubu FC Promile byl zařazen do poslední soutěže III.

Okresní ligy, ale hned v první sezóně soutěž vyhrál a postoupil do tehdejší II. Okresní ligy,

která byla druhou nejnižší soutěží v plzeňském kraji.

Další sezónu FC Promile končí na 3. místě a na postup do vyšší soutěže si musí počkat

až do léta 1993. 1. Okresní ligu začal klub s novým sponzorem p. Mlezivou a pod novým

názvem FC RADIO TAXI. Díky tomuto sponzorovi začal klub sbírat první zahraniční

zkušenosti, když se zúčastnil futsalového turnaje v Německém Cuxhavenu v roce 1994.

Rok 1994 také přinesl postup do vyšší soutěže pro klub FC RADIO TAXI, které postoupilo

do krajské ligy.

Sezóna 1994/95 přinesla klubu nečekaně mnoho zahraničních, ale i domácích

zkušeností v podobě turnajů, kterých se klub se střídavými úspěchy účastnil. Sezóna

1997/98 byla pro klub zlomová příchodem nového sponzora INDOSS Plzeň – klub je

přejmenován na SK Indoss Plzeň.

Tímto začíná novodobá historie klubu, který se probojoval do nejvyšší futsalové ligy

2006/07, kde však hned v první sezóně sestoupil zpět do 2. Ligy – západ. Návrat mezi

elitní kluby přinesla sezóna 2009/10, ve které SK Indoss Plzeň postoupil do nejvyšší

soutěže 1. Jetbull futsal ligy. Od sezóny 2010/11 až po současnost je SK Indoss Plzeň

pravidelným účastníkem nejvyšší soutěže.

Nejlepším odchovancem v historii klubu je dnes reprezentační kapitán futsalové

reprezentace a hráč ERA-PAKU Chrudimi Lukáš Rešetár. (1)
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3.1.2 HISTORIE TURNAJE „INDOSS CUP“

1. Ročník turnaje byl v roce 2008 a vítězem se stal domácí celek SK Indoss Plzeň, 2.

ročníku se poprvé účastnil i futsalový reprezentační výběr U-18, který turnaj vyhrál.

3. ročík v roce 2010 opět vyhrál domácí celek SK Indossu Plzeň, který ve finále porazil

vítěze z předchozího ročníku reprezentační výběr U-18. Rok 2011 a 4. ročník již zaběhlého

turnaje „INDOSS CUP“ byl jasně v režii mládežnického výběru z ERA-PAKu Chrudim.

Prvního vítězství se při své druhé účasti na turnaji dočkal výběr do 18 let z Tanga Brno.

Druhým dvojnásobným vítězem turnaje je reprezentační výběr U-18, který vyhrál i ročník

2012. V posledním ročníku se i při mé účasti stal vítězem celek Tango Brno.

3.2 CHARAKTERISTIKA MLÁDEŽNICKÉHO FUTSALU

Mládežnický futsal je asi nejdůležitější část vývoje futsalu v naší zemi. V

dorosteneckých týmech jsou hráči vychováváni tak, aby v následujících letech byli schopni

reprezentovat klub, ve kterém hrají, nebo i jiné družstvo v dospělém futsale. I proto je

velice podporován českou futsalovou asociací. Převážná většina hráčů hrajících 1.

futsalovou ligu je tvořena z odchovanců vlastních klubů. Pouze kluby s velikým finančním

zajištěním mohou spolupracovat se zahraničními hráči. Mezi tyto kluby patří zejména

Teplice, Chrudim a Benago Praha. Základním a nejdůležitějším prvkem pro fungování

mládežnického futsalu je pozitivní vztah mezi futsalovým klubem a fotbalovými

kluby. Fotbalové kluby mnohdy i zakazují svým svěřencům provozovat futsal z důvodu

možného zranění, proto je velice důležitá spolupráce mezi futsalovým a fotbalovým

klubem. Dorostenecký futsal je rozdělen do dvou kategorií U-16 a U-18. Charakteristickým

znakem dorosteneckých týmů je výchova hráče pro mužský futsal.

Zaměříme-li se více na kategorii U-16, tak základním prvkem v tréninkovém procesu je

rozlišit futsal od fotbalu. Pohyb po hřišti, zpracování balonu podrážkou, herní systémy a

především řešení útočné i obranné fáze, to jsou hlavní rozdíly mezi futsalem a fotbalem.

Dalším rozdílným prvkem je doba strávená na hrací ploše, která by neměla překročit 2-3

minuty. Dochází k rozvoji především rychlostních a koordinačních schopností.
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 U-18 neboli výběr hráčů do 18 let připravuje futsalisty do mužského futsalu. Dochází k

automatizmům naučeným z předchozích kategorií a dochází k učení, zdokonalování a

navazování nových herních systémů a zejména již nácviku herních situací jako jsou rohové

kopy, autové vhazování, přímé, ale i nepřímé volné kopy či výjezdy od brankáře.

Součastně dochází k rozvoji individuálních, silových a především mentálních schopností. V

této fázi vývoje je velice důležité dbát na morálku a disciplínu.

3.2.1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

V nejvyšší dorostenecké soutěži nastupuje celkově 12 týmů, které jsou rozděleny na

východní a západní část. Západní část tvoří 6 týmů stejně jako východní část. Společně

s kategorií U-18 se turnajů účastní i kategorie U-16. Systém mistrovských utkání se hraje i

v rámci turnajů. Turnaj pořádá každý klub hrající nejvyšší soutěž minimálně jedenkrát.

Turnaj se koná 2krát do měsíce a počet účastníků je pevně stanoven na 4. Každý tým

hraje na jednom turnaji 2 zápasy. Po konci základní části přibližně v únoru, následuje

FINAL FOUR. Tohoto konečného turnaje se účastní vždy 1. dva nejlépe bodově hodnocené

týmy ze základní části sezony. FINAL FOUR se hraje systémem, kdy vítěz západní části

nastupuje v semifinálovém boji proti 2. týmu z východní části a 1. tým východní část

nastupuje proti 2. týmu z části západní. Vítězové těchto zápasů se utkají ve finále a

poražení v boji o 3. místo. Vítězem FINAL FOUR a celé soutěže se stává tým, který zvítězí

ve finálovém zápase.

Mezi dlouhodobě nejlepší mládežnické týmy patří Indoss Plzeň, Chrudim, Mělník a

Tango Brno. V letošní sezoně se ve finálovém zápase FINAL FOUR střetly kluby z Chrudimi


[…]


stabilní výkony a zaslouženě zvítězil. Nejlepším hráčem v poli byl vyhlášen Marek Chlad

z týmu Tango Brno a nejlepším brankářem se stal Lukáš Němec z klubu SK indoss Plzeň U-

16. Mládežnický výběr do 16 let byl na poslední chvíli nasazen do turnaje a v porovnání

s o dva roky staršími protivníky si vedl velice dobře. Ve svém posledním zápase se výběr

U-16 utkal proti výběru SK Indoss Plzeň U-18. V tomto utkání došlo k největšímu

překvapení, když mladší výběr do 16 let vyhrál 5:2 a připsal si jedinné výtězství na turnaji.

Ze sportovního pohledu všechna mužstva podávala velice kvalitní výkony a potvrdila svou

účast v nejvyšší dorostenecké futsalové lize. Jsem velice rád, že během turnaje nedošlo

k žádnému zranění a že turnaj vedl k vyladění formy zúčastněných týmů před zahájením

soutěžního období.

Vyhodnocení ankety, která byla vytvořena za účelem zjištění zpětnovazebních

informací od trenérů zúčastněných týmů a poskytla mi informace týkající se vylepšení

turnaje Konkrétně rozšířit účast výběrů U-16, tak i větší počet doplňkových akcí.

Na turnaji bylo k vidění i taneční vystoupení, které obstarala skupina X-dance. Po

slavnostním vyhlášení výsledků následovala autogramiáda s dnes již reprezentačním

trenérem fotbalové reprezentace panem Pavlem Vrbou, o kterého účastníci projevili

veliký zájem.
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 Samotná realizace by se neobešla bez pomocného personálu, který mi na turnaji

pomohl. Stejně tak je tomu s klubem SK Indoss Plzeň, který „zaštítil“ celý turnaj a opět se

podílel na propagaci mládežnického futsalu.

Závěrečná propagace proběhla na facebookových stránkách klubu. Fotografie pořízené

z turnaje byly na žádost trenérů odeslány na emailové adresy jednotlivých zúčastněných

klubů.

Závěrem bych rád řekl, že jsem velice spokojen s průběhem turnaje. Těším se na další

ročník, ve kterém budu pomáhat při organizace turnaje a pokusím se doplnit program o

více doprovodných akcí, a také zapojení týmů kategorie U-16.
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6 ZÁVĚRY

Závěrem bych rád řekl, že turnaj proběhl podle mých představ. Jsem velice rád, že se

mi podařilo zrealizovat a zorganizovat tuto sportovní akci, která mi přinesla další

zkušenosti, které uplatním v dalších projektových akcích se sportovní tematikou.

Realizace turnaje se obešla bez jakéhokoli zranění a také bez protestů vůči delegovaným

rozhodčím. Přínosem pro mou osobu byl bezproblémový průběh turnaje. Také byla

důležitá informace ohledně zařazení týmů kategorie U-16 a podobně zařazení

doprovodných akcí. Těším se na další ročník tohoto turnaje, ve kterém jsem přislíbil svou

účast a mohu tak realizovat závěry vyplývající z vyhodnocení mé ankety.

43

7 SOUHRN

Bakalářská práce pojednává o organizaci a realizaci 6. ročníku futsalového turnaje

„INDOSS CUP“ určený pro dorosteneckou kategorii U-16-18 v závěru přípravného období

před začátkem soutěžní části sezóny. Turnaje se zúčastnilo celkem 5 týmů. Turnaj proběhl

podle časového harmonogramu a byl zakončen slavnostním vyhlášením výsledků a

autogramiádou v 15:00. Vítězem 6. Ročníku „INDOSS CUPU“ se po zásluze stal ERA-PAK

Chrudim, který vyhrál všechny své zápasy. Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Marek

Chlad z týmu Tango Brno a nejlepším brankářem byl vyhlášen Lukáš Němec z výběru do

16 let klubu SK Indoss Plzeň. Součástí realizace této sportovní akce bylo i vyhodnocení

ankety, která byla během turnaje předložena trenérům zúčastněných týmů.
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8 SUMMARY

This bachelor´s work discusses the organization and realization the 6th year of the

futsal tournament "INDOSS CUP" given to U-16-18 categories. The tournament took place

at the end of the preparative period before the beginning of the competitive one. Five

teams took part in this competition. The tournament ran according to the time schedule

and it was finished by a ceremonial announcement of results and also by an autograph

session at 3 p.m. ERA-PAK Chrudim became the winner of the 6th year of "INDOSS CUP".

It won all the matches. Marek Chlad from Tango Brno was announced as the best player

in the field and Lukáš Němec from SK Indoss Pilsen under 16 became the best goal

keeper. The survey and its evaluation was also the part of this sport event. This

interesting research was presented to coaches of all participated futsal teams.
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http://www.banka-projektu.cz/sablony/organizace-sportovniho-turnaje/nejcastejsi-

rizika-a-chyby/

(5) Obrázek příkladu sportovního sponzoringu [onlice].[cit.18.2.2014] dostupná z:

https://www.plzen.eu/obcan/aktuality/z-mesta/mistrem-gambrinus-ligy-je-fc-

viktoria-plzen.aspx)

Jiné zdroje:

- Manažer klubu SK Indoss Plzeň Michal Sinkule – osobní spisy a ústní rozhovor

http://www.banka-projektu.cz/sablony/organizace-sportovniho-turnaje/nejcastejsi-rizika-a-chyby/
http://www.banka-projektu.cz/sablony/organizace-sportovniho-turnaje/nejcastejsi-rizika-a-chyby/
https://www.plzen.eu/obcan/aktuality/z-mesta/mistrem-gambrinus-ligy-je-fc-viktoria-plzen.aspx
https://www.plzen.eu/obcan/aktuality/z-mesta/mistrem-gambrinus-ligy-je-fc-viktoria-plzen.aspx
