**OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2013/2014

**Jméno studenta:** Michal Štrajt
**Studijní obor:** Tělesná výchova a sport
**Téma bakalářské práce:** Příprava a realizace 6. ročníku "INDOSS CUPU" ve futsalu v kategorii U-16 - U-18

**Typ bakalářské práce**

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopořad apod.)
- kompilační
- projektový

**Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát**

<b>Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)</b> <b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b> <b>N</b>
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:**

V teoretických východiscích práce autor řeší historii klubu pořadatele a historii turnaje. Tato část je zpracována dobře a věcně se váže k turnaji. Pravidla futsalu obsahují několik nepřesností (např. pravidlo o míči), dále citace a odkazy v pravidlech odkazují chybně (např. str. 14 - článek 13 nebo str. 15 - poslední řádek).

V teoretické části autor popisuje rizika turnaje obecně, ale studii proveditelnosti tohoto konkrétního turnaje se nezabývá. Dále není patrné, podle jakého klíče byla vybírána družstva pro tento turnaj, jakým způsobem byl turnaj financován a jak probíhala propagace, popř. oslovení zúčastněných týmů.

K prospěchu akce byl určitě doprovodný program, který činil akci výjimečnou. Hlavní cíl práce se dle mého názoru podařilo splnit.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

Hodláte se dále účastnit organizace dalších ročníků této akce?
Jaká byla divácká kulisa takto kvalitního turnaje?

V Plzni, dne 29. 4. 2014

.....
podpis oponenta práce